PAGE
3

[image: image1.jpg]Y€

HEKOMMEPYECKOE MNAPTHEPCTBO
OKCMNEPTHbLIE OPFTAHU3ALIUU
QNEKTPOJHEPIETUKU

ПРОТОКОЛ № 05/2011-ЭС заседания Экспертного Совета Партнерства

Санкт-Петербург  «19» апреля 2011 г.

Начало заседания: 14.00 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Максимов Сергей Николаевич – Председатель;
2.     Геращенко Алексей Владимирович;

3.     Дмитренко Артем Викторович;

4.     Заир-Бек Андрей Измаилович;

5.     Корнев Владимир Геннадьевич;

6.     Лаппо Василий Иванович;

7.     Монахов Михаил Алексеевич;

8.     Юденков Дмитрий Юрьевич – Исполнительный директор;

9.   Апостолова Анастасия Александровна – Секретарь.
Повестка дня:

1. О выборе аудиторской компании для проведения обязательного аудита Партнерства.
2. Об утверждении новой редакции внутренних Положений Партнерства:

- Положение о Контрольном комитете Некоммерческого партнерства «Экспертные организации электроэнергетики»;
- Положение о Дисциплинарном комитете Некоммерческого партнерства «Экспертные организации электроэнергетики»;

3. Утверждение бюджета Партнерства на 2011 год.

4. Утверждение повестки дня и даты проведения Общего собрания членов Партнерства.

5. Разное:

5.1. О приеме новых организаций  в члены Партнерства;

5.2. О выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – Свидетельство);
5.3. О замене Свидетельств, в связи со вступлением в законную силу Приказа Ростехнадзора от 13 ноября 2010 г. № 1042 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

5.4. Об участии в выставке «Энергетика и электротехника 2011».

1. По первому вопросу повестки дня:
Слушали: Юденкова Д.Ю.

Предложил:
Предложил на рассмотрение 5 аудиторских компаний для проведения обязательного ежегодного аудита Партнерства.

Решили:

Выбрать аудиторскую компанию ООО фирма «Солинг ЛТД»  для проведения обязательного ежегодного аудита Партнерства. Провести обязательный аудит деятельности Партнерства за 2010 г. в срок до 16 мая 2011 г.

Итоги голосования: принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Юденкова Д.Ю.

Предложил:
Утвердить новые редакции следующих внутренних Положений Партнерства:

- Положение о Контрольном комитете Некоммерческого партнерства «Экспертные организации электроэнергетики»;

- Положение о Дисциплинарном комитете Некоммерческого партнерства «Экспертные организации электроэнергетики»;

- Положение о страховании гражданской ответственности Некоммерческого партнерства «Экспертные организации электроэнергетики».

Решили:

Утвердить новые редакции следующих внутренних Положений Партнерства:

- Положение о Контрольном комитете Некоммерческого партнерства «Экспертные организации электроэнергетики»;

- Положение о Дисциплинарном комитете Некоммерческого партнерства «Экспертные организации электроэнергетики».
Итоги голосования: принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: Юденкова Д.Ю.

Предложил:
Утвердить бюджет Партнерства на 2011 г.
Решили:

Утвердить бюджет Партнерства на 2011 г., вынести для обсуждения и утверждения на Общем собрании членов Партнерства.

Итоги голосования: принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали: Юденкова Д.Ю.

Предложил:
Назначить дату проведения Общего собрания членов Партнерства на 27 мая 2011 г., утвердить план мероприятий по подготовке к проведению Общего собрания членов Партнерства.

Решили:

Назначить дату проведения Общего собрания членов Партнерства на 27 мая 2011 г., утвердить повестку дня к Общему собранию членов Партнерства.
Итоги голосования: принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня:
5.1. Слушали: Юденкова Д.Ю.

Предложил:

На основании заявления о приеме новых организаций в члены Партнерства и проверки документов, прилагаемых к заявлению, принять в члены Партнерства и внести в реестр членов НП «Экспертные организации электроэнергетики» следующую организацию:

	№

п/п
	Наименование
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ВЕНЕРА»
	7804313824
	1057810156876

Решили:

Принять указанную организацию в члены Партнерства.
Итоги голосования: принято единогласно.

5.2. Слушали: Юденкова Д.Ю.

Предложил:

На основании Положения о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступило предложение выдать Свидетельство:
	№

п/п
	Наименование
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ВЕНЕРА»
	7804313824
	1057810156876

Решили:

Выдать Свидетельство указанной организации.
Итоги голосования: принято единогласно.

5.3. Слушали: Юденкова Д.Ю.
Предложил:

В связи со вступлением в законную силу Приказа Ростехнадзора от 13 ноября 2010 г. № 1042 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», а также на основании поступающих Заявлений от членов Партнерства (в случае если член Партнерства не претендует на внесение изменений в Свидетельство), необходимо осуществлять замену Свидетельств без проведения Экспертного Совета Партнерства.
Решили:
При поступлении Заявлений от членов Партнерства (в случае если член Партнерства не претендует на внесение изменений в Свидетельство) осуществлять замену Свидетельств, согласно  Приказу Ростехнадзора от 13 ноября 2010 г. № 1042, без проведения Экспертного Совета Партнерства.
Итоги голосования: принято единогласно.

5.4. Слушали: Юденкова Д.Ю.

Предложил:

Принять участие в выставке «Энергетика и электротехника 2011».
Решили:

- Принять участие в выставке «Энергетика и электротехника 2011» в период с 17-20 мая 2011 г.

- Поручить Исполнительному директору Юденкову Д.Ю. организовать участие в выставке дирекции Партнерства, а также членов Партнерства.

Итоги голосования: принято единогласно.

Председатель
С.Н. Максимов

Секретарь

А.А. Апостолова